2018年7月吉日

海外Agent、海外日本語学校、送り出し機関、取次機関等　様
[bookmark: _GoBack]
取 次 機 関 募 集 趣 意 書

関係各位には、ご健勝のことお喜び申し上げます。
　近年、日本は、人口減少、若年労働者不足が深刻な状況になりつつあります。この期に、日本は、外国人労働者を大幅に受け入れる雇用政策を実施、拡大していくと予見されます。
　このチャンスに、弊社は、日本国内の外国人求人企業と「貴国の人材」と「貴取次機関」との間にあって、「日本in沖縄で働く外国人」（技能実習生、インターンシップ生、企業の経営者、管理者、高度専門職人、エンジニア、農業、建設業、宿泊、介護、造船業）の求人求職を斡旋、紹介する国外職業紹介事業を実施・計画を進めております。
　本事業は、東南アジアの国際交流、経済交流、文化交流を活性化し、将来的には、東南アジア全域の経済発展に貢献するものと確信しております。
　日本で働きたい外国人労働者を日本に派遣（送り出す）する職業紹介事業者で、貴国の法律に基づく営業許可証を取得した事業者を、日本では、取次機関等と定義します。
関係各位には、すでに取引のあるAgent等の事業者、これから取引する事業者等がございます。前者には、今後は、留学生だけではなく、労働者も日本、In沖縄に派遣していただきたい。後者には、新規に弊社と業務提携させていただきたい。と弊社は、願っております。
それには、取次機関となる貴国の営業許可証（写）の送付が要ります。さらに、国外職業紹介事業に係る関係４者（貴取次機関、弊社、外国人人材、外国人求人日本企業）がトラブルを未然に防ぐため、日本の法律により、業務委託契約を締結し、それらを証する必要書類が要ります。（業務委託契約書、必要書類の明細等　メール等で送付）
　詳細については、弊社のWebサイト・メール等で協議させていただいた後、さらにご検討された上、業務委託契約書（２部）に記名捺印され、、又、必要書類等もFAXまたはメール
送信してください。またその原本（１部）を下記住所まで、郵送していただきます様、お願い申し上げます。

〒900－0036
日本沖縄県那覇市西2丁目－12番－14号　303
TEL:098-988-4686　FAX:098-865-3230
メール：info@jice.co.jp
株式会社ジャイス
代表取締役　仲田俊一　　　印